
 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

1 

 
Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Netolice, 
konaného dne 18.12.2017 od 17,00 hodin. 

 
 
Usnesení č. 84 - 105/2017 
 
Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 
starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a občany. Přítomno je 11 
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon  o obcích“). 
 
Omluveni: Helena Matějeková, Ing. Monika Bendová, Ing. Petr Kosař. 
Starosta města omluvil pozdní příchod pana Václava Částky, MBA. 
 
Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského  úřadu Netolice v souladu se zákonem o 
obcích po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání zastupitelstva pro 
potřeby zhotovení zápisu.  
 
1. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Jindřiška Šandová, Josef Zíka 
Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 2  
Návrh byl schválen. 
 
Předsedající určil zapisovatelkou: Janu Borovkovou       
 
Volba návrhové komise 
Do návrhové komise byli navrženi: MVDr. Martin Kubička, Libor Matásek, Ing. Vladimír Soukup 
Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 3  
Návrh byl schválen. 
 
 
2. Schválení programu zasedání 
Starosta města seznámil přítomné s návrhem programu zasedání dle pozvánky předané členům 
zastupitelstva a poté dal hlasovat o návrhu programu zasedání. 
 
Program zasedání: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva města Netolice: 
 

Program: 
1. Volba ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Schválení cen vodného a stočného na rok 2018 
5. Rozpočet Základní školy Netolice na rok 2018 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

2 

6. Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Netolice na roky 2019 – 2020 
7. Rozpočet Základní umělecké školy Netolice na rok 2018 
8. Střednědobý výhled rozpočtu Základní umělecké školy Netolice na roky 2019 – 2020 
9. Rozpočet Mateřské školy Netolice na rok 2018 
10. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Netolice na roky 2019 – 2020 
11. Rozpočet Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích na rok 2018 
12. Střednědobý výhled rozpočtu Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích na roky 2019 – 2020 
13. Rozpočet Městské knihovny Netolice na rok 2018 
14. Střednědobý výhled rozpočtu Městské knihovny Netolice na roky 2019 – 2020 
15. Rozpočet Domova pro seniory Pohoda na rok 2018 
16. Střednědobý výhled rozpočtu Domova pro seniory Pohoda na roky 2019 – 2020 
17. Rozpočtové opatření č. 6/2017 
18. Pověření rady města k rozpočtovým opatřením 
19. Rozpočet Města Netolice na rok 2018 
20. Střednědobý výhled rozpočtu Města Netolice na roky 2019 – 2020 
21. Majetkové body:  

a. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – xxxxx 
b. Návrh na uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcných břemen – Město Netolice, 

společnost KOH-I-NOOR GRAFIT s.r.o. 
22. Různé 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 84/2017 bylo schváleno. 

 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
Starosta města vyzval přítomné k vyjádření k plnění usnesení. Nebyl vznesen žádný návrh. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 18.12.2017 a 
souhlasí s vyřazením zrušených a splněných bodů z dalšího sledování. 

  
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 85/2017 bylo schváleno. 
 

 
4. Schválení cen vodného a stočného na rok 2018 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje navrženou cenu vodného a stočného pro město 
Netolice na rok 2018. Za tyto ceny bude prodávána voda a poskytována služba čištění 
odpadních vod na vodohospodářském majetku města Netolice provozovaném společností 
ČEVAK a.s..  

 
Cena  

Pohyblivá složka 
(Kč/m3) 

Pevná složka 
(Kč/vodoměr/rok) 

 
Kapacita 
vodoměru 
(m3/hod.) Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné 
Kategorie A 770,- 536,- 234,- 
Kategorie B 2 458,- 1 814,- 644,- 
Kategorie C 5 357,- 4 053,- 1 304,- 
Kategorie D 

79,98 46,93 33,05 

10 185,- 7 829,- 2 356,- 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

3 

 
Cena stočného pro odpadní vody vypouštěné z jiných zdrojů (srážkové vody, studna): 
Cena 1 m3 35,33 Kč 
Všechny uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty. 

 
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 86/2017 bylo schváleno. 

 
17:14 příchod Václava Částky, MBA 
 
5. Rozpočet Základní školy Netolice na rok 2018 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Základní školy Netolice na 
rok 2018 dle přílohy.  

 
Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 87/2017 bylo schváleno. 

 
 
6. Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Netolice na roky 2019 - 2020 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy 
Netolice na roky 2019 – 2020 dle přílohy.   

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 88/2017 bylo schváleno. 
 
 
7. Rozpočet Základní umělecké školy Netolice na rok 2018 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Základní umělecké školy 
Netolice na rok 2018 dle přílohy.   

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 89/2017 bylo schváleno. 
 
 
8. Střednědobý výhled rozpočtu Základní umělecké školy Netolice na roky 2019 – 2020 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní umělecké 
školy Netolice na roky 2019 - 2020 dle přílohy.   

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 90/2017 bylo schváleno. 
 
 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

4 

9. Rozpočet Mateřské školy Netolice na rok 2018 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2018 Mateřské školy 
Netolice dle přílohy.   

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 91/2017 bylo schváleno. 
 
10. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Netolice na roky 2019 – 2020 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy 
Netolice na roky 2019 – 2020 dle přílohy. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 92/2017 bylo schváleno. 
 
 
11. Rozpočet Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích na rok 2018 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Muzea JUDr. O. Kudrny 
v Netolicích na rok 2018 dle přílohy. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 93/2017 bylo schváleno. 
 
 
12. Střednědobý výhled rozpočtu Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích na roky 2019 – 2020 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Muzea JUDr. O. 
Kudrny v Netolicích na roky 2019 – 2020 dle přílohy. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 94/2017 bylo schváleno. 
 
 
13. Rozpočet Městské knihovny Netolice na rok 2018 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Městské knihovny Netolice 
na rok 2018 dle přílohy. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 95/2017 bylo schváleno. 
 
 
14. Střednědobý výhled rozpočtu M ěstské knihovny Netolice na roky 2019 – 2020 
 

Návrh usnesení:  



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

5 

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu M ěstské knihovny 
Netolice na roky 2019 – 2020 dle přílohy. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 96/2017 bylo schváleno. 
 
 
15. Rozpočet Domova pro seniory Pohoda na rok 2018 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Domova pro seniory Pohoda 
Netolice na rok 2018 dle přílohy. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 97/2017 bylo schváleno. 
 
 
16. Střednědobý výhled rozpočtu Domova pro seniory Pohoda na roky 2019 – 2020 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Domova pro 
seniory Pohoda Netolice na roky 2019 – 2020 dle přílohy. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 98/2017 bylo schváleno. 
 
 
17. Rozpočtové opatření č. 6/2017 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2017 dle přílohy a 
pověřuje ekonomku provést rozpočtové změny v účetnictví.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 99/2017 bylo schváleno. 
 
 
18. Pověření rady města k rozpočtovým opatřením 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice pověřuje Radu města Netolice k provedení rozpočtových 
změn, které nastanou po 18.12.2017 (do 31.12.2017) v příjmech a výdajích. 

             
 Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

         Usnesení č. 100/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Rozpočet Města Netolice na rok 2018 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje schodkový rozpočet Města Netolice na rok 2018 
dle přílohy a pověřuje ekonomku promítnout schválený rozpočet do účetnictví. 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

6 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 101/2017 bylo schváleno. 
 
 
20. Střednědobý výhled rozpočtu M ěsta Netolice na roky 2019 – 2020 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu M ěsta Netolice na 
roky 2019 – 2020 dle přílohy. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 102/2017 bylo schváleno. 
 
21. Majetkové body 

a) Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – xxxxx 
Materiál předkládán na základě žádosti pana xxxxx a xxxxx. Jedná se o rodinný dům ve 
Vodňanské ulici. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s xxxxx a xxxxx oba 

bytem xxxxx, xxxxx, na p.p.č. KN 1242/1 v obci a k.ú. Netolice, za jednorázovou 
úplatu ve výši 100,- Kč plus DPH. Věcné břemeno spočívá ve zřízení služebnosti 
vedení inženýrské sítě – plynovodní přípojky pro rodinný d ům č.p. xxxxx dle GP 
1551-161775/2017 

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 103/2017 bylo schváleno. 
 
 

b) Návrh na uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcných břemen – Město Netolice, 
společnost KOH-I-NOOR GRAFIT s.r.o. 
Materiál předkládán na základě plánované výstavby chodníku na Podroužek. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcných břemen se 

společností KOH-I-NOOR GRAFIT s.r.o., Gregorova 9, 384 11 Netolice. Město 
Netolice kupuje pozemky p.p.č. KN 1796/9 o výměře 1450 m2 a 1796/10 o výměře 248 
m2 v obci a k.ú. Netolice, za cenu 25,- Kč/m2 plus DPH. Dále kupující jako strana 
služebná zřizuje věcné břemeno služebnosti vedení inženýrské sítě vodovodní a 
plynovodní přípojky na p.p.č. 1796/9 a prodávající jako strana služebná zřizuje 
věcné břemeno služebnosti stezky a cesty na p.p.č. 1796/1 vše dle GP 1552-142/2017. 
Obě věcná břemena se zřizují za cenu 100,- Kč plus DPH.  

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 104/2017 bylo schváleno. 
 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

7 

 
22. Různé  
Starosta města informoval zastupitele města o získání dotace ve výši 197.995,- Kč v rámci výzvy 
Ministerstva práce a sociálních věcí 013 310 „Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb“ na akci „Mobilita terénní pečovatelské služby město Netolice“, v rámci níž bude 
pořízen automobil pro DPS Pohoda v Netolicích. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje přijetí dotace ve výši 197.995,- Kč z programu 
MPSV 013 310 „Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb“ na 
akci „Mobilita terénní pečovatelské služby město Netolice“. Toto schválení je podmíněno 
rozhodnutím o poskytnutí dotace ze strany MPSV. Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města podpisem případné smlouvy.   
 
Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0. Zdržel se: 0. 

             Usnesení č. 105/2017 bylo schváleno. 
 
Starosta města navrhl harmonogram pro konání zasedání zastupitelstva města pro rok 2018 takto: 
 
26.2.2018 
23.4.2018 
25.6.2018 
24.9.2018 
 
Tajemník MěÚ Netolice informoval zastupitele města o připravované změně obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2017 o nočním klidu. V rámci uvedené změny bude do Přílohy č. 1 k obecně závazné vyhlášce 
doplněna společenská akce Memoriál Tonyho Hořínka, která se koná vždy v červnu daného roku. 
V této souvislosti vyzval tajemník MěÚ zastupitele, aby navrhli další případné změny obecně závazné 
vyhlášky tak, aby tyto mohly být zapracovány do připravované změny. 
 
Starosta města poděkoval za pozornost a ukončil zasedání v 17:50 hodin.  
 
 
Přílohy zápisu:  
1. Prezenční listina 
2. Podkladová dokumentace 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 21.12.2017 
 
 
 
Ověřovatelé:          
 
Jindřiška Šandová     ………..……… …..…………. dne ………………………….… 
 
 
Josef Zíka   …………..………………..…..  dne …………..………..………. 
  
 
Starosta města  
 
Mgr. Vladimír Pešek                 ……….……………………….... dne ............................................. 


